MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíi: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 011/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 100/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - ME, devidamente inscrita no
CNPJ sob n.° 41.191.505/0001-68, com sede à Rua General Osorio, 1330, Parque São
Paulo, Cascavei/PR, neste ato representado pelo Administrador o Sr. CLAITGN ELIAS
TOLOTTI, brasileiro, comerciante, portador do CPF sob n.° 776.470.769-49, residente e
domiciliado, na Cidade de Cascavel/PR., pelas partes contratantes, fica acertado e
ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N°
100/2022 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA ■ OBJETO

O objeto deste contrato é a contratação de empresa visando a aquisição de kits de
alimentação e higiene (cestas básicas) para atender demanda da Secretaria Municipal
de Assistência Social, visando suprir as necessidades de famílias carentes e em
vulnerabilidade social, residentes neste município de Planalto/PR, nas condições
ixadas nas cláusulas a seguir:
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

02 01 CESTAS

BÁSICAS

EMBALADAS EM

FARDOS

TRANSPARENTE

RESISTENTES,

CONSTITUÍDAS

DOS ITENS

ÁBAiXO

RELACIONADOS,

OS QUAIS

FORMAM 01

(UMA) CESTA

CFE.

ANEXO

KIT 550 30,90 16.995,00

MUNICÍPIO DE

PLAN^TO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

BÁSICA:

•ÁGUA

SANITÁRIA,
embalagem de 1

litro - composição:

hipoclorito de

Sódio e água;

principio ativo:

hipoclorito de

Sódio teor de

cloro ativo 2.0% a

2,5% p/p. validade

mínima de 12

meses, a Partir da

data de entrega.

•CREME DENTAL

COM FLÚOR. 90

gr (Tubo com

90gr), na

embalagem

deverá constar

data de

fabricação,

validade e número

de lote.

•Buchas Esponja

Multiuso Dupla

Face Para Lavar

Louça. (2

unidades em cada

cesta básica).

•PAPEL

HIGIÊNICO - Rolo

picotado e

gofrado, de folha

simples com

medida media 30

metros x lOcm de

alta qualidade.

100% celulose

virgem.

pCkQo

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: planalto{Splanaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

•SABÃO EM PÓ

PACOTE (1 KG)

embalagem

plástica de

primeira linha,

azul, com

aparência

uniforme, Isentos

de sujeiras e

materiais

estranhos. Solúvel

rapidamente em

água.

•ESCOVA

DENTAL adulto.

Possuir cerdas

com pontas

arredondadas que

limpam os dentes

e massageiam a

gengiva, limpando

a  língua e

ajudando a

remover as

bactérias que

causa mal hálito.

Cerdas Médias. (2

unidades em cada

cesta básica).

DETERGENTE

DE LOUÇA

Desengordurante.

COMPOSIÇÃO:
Tensoativos

Aniônicos,

Sequestrante,

Conservantes,

Espessante,

Corante,

Fragrância €

Ãgua.

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
vrmA

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@pÍanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

COMPONENTE

ATIVO: Linear

Alquil Benzeno

Sulfonato

Embalagem

circular,

embalagem

500ml.

•SABÃO EM

BARRA - SÓLIDA

TRANSLÚCIDA,

fragrância neutro,

tamanho 200gr,

Solúvel em água,

não inflamável.

•SABONETE

BARRA, 180gr

compostos de

ácidos graxos de

origem animal ou

vegetal e

possuem um pH

na faixa de 8 a 9,5

(pH alcalino) ANTI

BACTERICIDA,

perfumes suaves.

•ÁLCOOL GEL

70,

ANTISEPTICO

PARA AS MÃOS

Embalagem

500ml ÁLCOOL

GEL

HIGIENIZADOR.

TOTAL 16.995,00

Parágrafo Primeiro - Integram e completam o presente Termo Contratual, para todos
os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições
expressas no edital PREGÃO PRESENCIAL N°. 100/2022, juntamente com seus
anexos e a proposta da CONTRATADA.

3
N

45^'